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RAPORTI! | AUDITORIT TE PAVARUR
Menaxhmentit t& OJQ “DokuFest”

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shogéruese t& OJQ “DokuFest’, qé pérfshiné Pasqyrén
e pozicionit financiar mé& 31 Dhjetor 2024, Pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése, Pasqyrén
e ndryshimeve né ekuitet dhe Pasqyrén e rrjedhés s& parasé pér vitin qé ka pérfunduar, si dhe
njé pérmbledhje t& politikave t& kontabilitetit dhe sh&nimeve tjera shpjeguese.

Sipas mendimit toné pasqyrat financiare paraqesin drejtgé, né té gjitha ¢éshtjet materiale
pozicionin financiar t& OJQ “DokuFest” mé 31 Dhjetor 2024, dhe performancén e saj financiare
dhe rrjedhé&n e parasé pér vitin g& ka p&rfunduar né pé&rputhshméri me Ligjet aktuale ne fuqi.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe personave qé jané té ngarkuar me qeverisjen e
pasqyrave financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pajtueshméri me ligjet aktuale né fuqi dhe pér kontrollet e brendshém té cilat
menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér t& mundésuar pérgatitien e pasqgyrave financiare pa
gabime materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér vierésimin e aftésiné
sé organizatés pér vazhdueshmériné né t& ardhmen, duke shpalosur, sipas nevojés, géshtjet
lidhur me vazhdueshmériné né t& ardhmen dhe pé&rdorimit t& parimit t& vazhdueshmeérisé sé
kontabilitetit pérve¢ nése menaxhmenti synon té likuidojé Organizatén apo té ndérpres
operimin, apo nuk ka ndonjé alternativé tjetér t& mundshme pérveg se t& béjé até.

Ata té cilét jané ngarkuar me geverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar t& Organizatés.

Pérgjegjésité e Auditorit pér auditimin e pasqyrave financiare

Obijektivat tona jané pér t& marré siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané
té lira nga gabimet materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& nxjerré njé raport té
auditorit gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme é&shté nivel i larté i siguris&, por nuk
ka garanci gé njé auditim i kryer né pérputhje me SNA-té& gjithmoné do té& zbulojé gabime
materiale kur ato ekzistojng. Gabimet mund té rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose né total, ato né ményré t& arsyeshme mund
té pritet t& ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve t& marra mbi bazén e kétyre
pasqyrave financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajém
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vilerésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare, pér shkak
té mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit t& pérshtatshme pér
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kéto rrezige, dhe marrim déshmi té auditimit t& mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazat pér opinionin ton&. Rreziku i mos zbulimit t& gabimeve materiale gé rezulton nga
mashtrimi é&shté mé i larté se atij qé& rrjedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund té& pérfshijé
marréveshje té& fshehta, falsifikim, léshime t& géllimshme, keqinterpretime, apo shkelje t&
kontrolleve t& brendshme.

| kuptojmé kontrollet e brendshme relevante pér auditimin me géllim t& hartimin té procedurave
té auditimit & jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo pér qéllim té shprehjes sé njé opinioni
mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshém té Organizatés.

| vlerésojmé pérshtatshméringé e politikave kontabél t& pé&rdorura dhe arsyeshmérin e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjet relevante t& béra nga menaxhmenti.

Konkludojmé mbi pérshtatshmeériné e pérdorimit t& parimit te vazhdueshmérisé sé kontabilitetit
nga menaxhmentit, duke u bazuar né déshmité e siguruara t& auditimit, nése njé pasiguri
materiale ekziston né lidhje me ngjarjet apo kushteve q& mund t& hedhé& dyshime té
konsiderueshme mbi aftésing e organizatés pér t& vazhduar né vijimési. Nése arrijmé né
pérfundimin se nj& pasiguri material ekziston, ne jemi t& detyruar t& térheqim vémendjen né
raportin toné té auditimit pér shpalosjet relevante né pasqgyrat financiare apo, nése shpalosjet
e tilla jané t& papérshtatshme, t& modifikojmé opinionin ton&. Konkluzionet tona bazohen né
evidencat e auditimit t& marra deri né datén e raportit t& auditimit. Megjithatg, ngjarjet ose
kushtet né té& ardhmen mund té shkaktojé qé organizata t& pushojé sé& vazhduari né vijimési.

Vierésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrés financiare,
pérfshiré shpalosje nése pasqyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése
né ményré qé té arrijé paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me ata t& ngarkuar me geverisje lidhur me, né mesin e ¢éshtjeve tjera, qasjen
e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té& auditimit, pérfshiré ¢do
mangeési té réndésishme né kontrollet e brendshme gé kemi identifikuar gjaté auditimit.

Besa Berisha-Auditore Ligjore

Daté: 18.03.2025




“DokuFest”
Pasqyra e pozicionit financiar me 31.12.2024

Pasurité

Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Llogarité e arkétuesme tregtare dhe tjera
Stoget dhe malirat

Pasuria qarkulluese

o o

Pasuria jo qarkulluese

Prona, impiantet dhe paisjet 7
Pasuria jo qarkulluese

Gjithsej pasuria

Detyrimet afatshkurtéra

Llogarité e pagueshme tregtare dhe tjera 8
Té hyrat e shtyera 9
Gjithsej detyrimet afatshkurtéra

Detyrimet afatgjata
Huamarrjet dhe kredité financiare

Té pagueshmet tregtare dhe té tjera
Gjithsej detyrimet afatgjata

oo o

Rezervat dhe detyrimet

Ekuiteti

Fondet né fillim té vitit 1
Teprica /mungesa pér vitin

Totali i rezervave

Totali i rezervave dhe i detyrimeve

Zny Li ulla Gashi

vv o

DjetoreshéEkzekutive

Shénimet shoqéruese nga 1 deri né 12 pérbéjné njé pjesé integrale té kétyre pasqyrave

financiare

31.12.2024 31.12.2023
94,693 113,002
3,346 4,287
4,725 6,743
102,764 124,032
75,368 81,433
75,368 81,433
178,132 205,465
43,730 45,641
72,488 109,608
116,218 155,249
0.00 0.00
0.00 0.00
50,216 91,719
11,698 (41,503)
61,914 50,21
178,132 205,465
Zt, ajtani

Menaxher | financave



“DokuFest”
Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése
Pér vitin qé pérfundon me 31.12.2024

Pér vitin qé pérfundoi:

Té Hyrat

Kosto e mallit t& shitur

Fitimi / (humbja) bruto

Té ardhurat tjera

Shpenzimet e personelit

Shpenzimet operative dhe administrative
Shpenzime tjera t& pérgjithshme
Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit
Gjithsej shpenzimet

Té ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

Fitimi / (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit né fitim

Fitimi (humbja) neto e periudhes
Té ardhura tjera gjith&pérfshirése

Gjtihsej té ardhurat gjithépérfshirése té vitit

10
11

12
13
14
6

15

16

Pér vitin gé Pér vitin qé
pérfundon pérfundon
me 31 me 31
dhjetor 2024 dhjetor 2023
(Euro) (Euro)
966,177 1,056,601
(10,583) (15,292)
955,594 1,041,308
(309,789) (300,109)
(605,296) (757,024)
(27,511) (25,679)
(942,597) (1,082,811)
12,998 (41,503)
(1,300) -
11,698 (41,503)
11,698 (41,503)
11,698 (41,503)

Shénimet e bashkangjitura nga 9 deri né 22 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



“DokuFest”
Pasqyra e rrjedhés sé parasé
Pér vitin gé pérfundon me 31.12.2024

Fitimi / (humbija) i/e vitit

Rregullimet pér zérat jo né para té
shpenzimeve dhe té hyrave:

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve
Rregullimet e fitimeve t& mbajtura

Démtimi i pronés, pajisjeve

dhe impianteve Amortizimi i

pasurive t& paprekshme

Humbjet nga démtimi n& pasurité e
paprekshme

Ndryshimi i vlerés sé& pronés investuese

Té ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

(Fitimi) / humbja nga shitja e pronés, fabrikés

dhe pajsijeve
Shpen2|met e tatimit né fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet
operative

(Rritja) / zvogélimi né llogarité e arkétueshme
tregtare dhe tjera

(Rritja) / zvogélimi né stoge

(Rritja) / zvogélimi n& pasurité e tjera

Rritja / (zvogélimi) n& llogarité e pagueshme
tregtare dhe tjera

Rritja / (zvogélimi) n& detyrimet tjera

Tatimi né fitim i paguar
Interesi | paguar

Rpje dha neto e parasé nga aktivitetet

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjen e pronés, pajisjeve dhe

Ewtmteve hitjet dh
i ér shitjet e pronés, pajisjeve dhe
|rn |ean evéj J P Pajis}
Jed a neto e parasé nga aktivitetet
estuese

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet
financuese

Deponimet e kapitalit shtesé

Divdenta e paguar / Térheqgjet
Arkétimet nga kredité dhe huaté

Shénimi

6

~I

dhjetor 2024

Me 31 Me 31
dhjetor 2023
(Euro) (Euro)
11,698 (41,503)
27,511 25,679
1,300 -
40,508 (15,824)
942 43,690
2,018 (798)
(3,936) 40,396
(35,095) (195,777)
(1,300) -
3,137 (128,313)

- 2,861
(21,445) (54,430)
(21,445) (51,569)



Ripagimi i kredive dhe huave - -
Pagesat e lizingut financiar - -

Frl;jedha neto e parasé nga aktivitetet - -
ifancuese

Rritja / (zvogélimi) neto i parasé dhe (18,308) (179,882)
ekuivalentéve té parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té 4 113,001 292,883
vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té 94,693 113,001

vitit

PARAJA SIPAS BILANCIT TE GJENDJES 94,693 113,001

Shénimet e bashkangjitura nga 9 deri né 22 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare



“‘DokuFest”

Pasqyra e ndryshimeve né gjendjen e fondeve
Pér vitin qé pérfundon me 31.12.2024

Teprica/mungesa Totali | rezervave
pér vitin

( Euro) (Euro)

Me 01 JANAR 2023 - 91,719 91,719
Teprica / mungesa pér vitin - (41,503) (41,503)
Me 31 JANAR 2023 - 50,216 50,216
Bilanci me 01 Janr 2024 - 50,216 50,216
Teprica/mungesa pér vitin 11,698 11,698

Ndarja e rezervave - - .
Me 31 DHJETOR 2024 - 61,914 61,914




1.Informata té pérgjithshme

‘DokuFest” (Organizaté Jogeveritare) me numér 5102107-0 dhe me numér fiskal
600230255 me seli né Prizren, éshté themeluar né bazé té Ligjit t&¢ Republikés & Kosovés
pér Liriné e Asociimit né Organizatat Jogeveritare, Nr 04/-57, sipas statutit themeltar te
aprovuar nga Kuvendi i anétaréve t& shoqgatés joprofitabile “DokuFest”.

DokuFest, Festivali Ndérkombétar i Filmit Dokumentar dhe t& Shkurtér, &shté festivali mg i
madh i filmit n& Kosové. Cdo vit, festivali mbush kinema dhe vende té& improvizuara
shfagjesh rreth gendrés historike t& Prizrenit me njé pérzgjedhje prej mé shumé se 200
filmash té pérzgjedhur nga e gjithé bota.

DokuFest u themelua né vitin 2002 me vizionin pér rigjallérimin e kinemasé dhe pasurimin
e jetés kulturore té Prizrenit. Gjaté viteve, DokuFest éshté shndérruar né festivalin kryesor
té filmit dokumentar dhe té shkurtér né Evropén Juglindore. Ndérkohé, gé nga viti 2019,
DokuFest ka fituar statusin e nderuar si njé festival kualifikues pér BAFTA pér filmat e
shkurtér, dhe né vitin 2022, ai u caktua si njé festival nominuese pér Akademiné Evropiane
té Filmit.

Festivali zgjat nénté dité emocionuese, plot ngjarje térhegése, pérfshiré ekspozita
fotografike dokumentare, debate interesante, klasa master informuese dhe performanca
muzikore té gjalla. DokuFest ofron njé pérvojé té larmishme, duke festuar artin e kinemasé
dhe duke promovuar dialogun dhe vlerésimin e arteve kinematografike né rajon.



1. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE DHE POLITIKAT E
RENDESISHME KONTABEL

2.1 Baza e pérgatitjes
Pasqyrat financiare pér Organizatén jan& pérgatitur né bazé t& parasé sé gatshme pér t&
hyra dhe shpenzime. Bazat e matjes pérshkruhen mé né detaje né politikat kontabél té
pércaktuara mé poshté.

2.2 Monedha e paragitjes

Monedha funksionale e Organizatés &shté njésia e monedhés sé& Bashkimit Evropian Euro
("EUR"). Pasqyrat financiare t& biznesit jané paraqitur né euro.

2.3 Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e saj

Pér géllime té pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentét e saj konsiderohen si
para né& doré dhe né& banké dhe né llogarité operative né banké.

2.4, Transakcionet né valuté té huaj

Transakcionet né& valuté t& huaj jané transakcione t& ndérmarra nga organizata né njé valuté
té ndryshme nga valuta e saj funksionale.Transakcionet né valuté té& huaj pérkthehen né
valutén funksionale me kursin e kémbimit né datén e transakcionit. Diferencat gé rezultojné
nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése.

2.5 Llogarité e arkétueshme dhe té arkétueshme té tjera

Té arkétueshmet fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas mbarten me kosto minus
provizionet, nése ka. Njé provision njihet kur ka déshmi objektive g& organizata nuk do té
jeté né gjendje t& mbledhé té& gjitha shumat e duhura sipas kushteve fillestare té té
arkétueshmeve.

Té ark&tueshmet né valuté t& huaj prezentohen né valutén Euro duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e raportimit.

Llogarité e tjera t& arkétueshme pérfshijné parapagimet dhe aktivet e tjera rrjedhése.
Parapagimet mbahen me kosto mé& pak komision nése ka. Njé parapagim klasifikohet si
afatgjaté kur mallrat ose shérbimet gé lidhen me parapagimin pritet t& merren pas njé viti.

2.6. Stoqet

Kostoja e stogeve éshté vlerésuar parimisht né baza t& ¢mimit mesatar. Organizata stoqet i
trajton si pasuri té veté té cilat do t& pérdoren pér shitje. Stoget né fillim regjistrohen sipas
kostos kushtuese te tyre dhe mé pas kur ato té jené t& démtuara, atéheré ato vlerésohen
sipas neto vierés sé tyre té realizueshme nése vlera neto e realizueshme éshté mé e ulét se
sa kostoja e tyre.



2.7. Pajisjet dhe makinerité

Njé zé& nga pajisjet dhe makinerité largohet nga bilanci i gjendjes kur shitet ose kur térhiget
nga pérdorimi dhe kur nuk pritet ndonjé benefit i ardhshé&ém nga shitja e tij.

Riparimet dhe mirémbajtia ngarkohen né pasqyrén operative atéheré kur ndodhin
shpenzimet.

Ngarkimi vjetor pér amortizimin llogaritet duke pérdorur metodén lineare pér té gjitha
kategorité e pronés

Pajisjet e zyrés - 20 %
Pajisja e rende me 10%
Objektet me 5%

2.8 Té pagueshmet tregtare

Shumat e pagueshme maten me koston e cila éshté vlera e drejté e shumés qé do t& paguhet
né té ardhmen pér mallrat dhe shérbimet e marra nése i faturohen biznesit apo jo.

2.9 Huamarrjet

Huamarrja fillimisht njihet me vlerén e drejté, neto nga kostot e béra té transaksionit.
Huazimet mé pas pasqyrohen me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv.

2.10 Detyrimet kontraktuale

Detyrimet kontraktuale pérfagésojné detyrimin e organizatés pér té transferuar malira ose
shérbime te njé klient dhe njihen kur njé klient paguan shumén, ose kur organizata njeh njé
llogari t& arkétueshme né& ményré qé té pasqyrojé té drejtén e saj té pakushtézuar pér té
rishikuar pérpara se organizata té keté transferuar mallra ose shérbime tek klienti.

2.11 Taksat
Organizata éshté themeluar si organizaté jogeveritare; prandaj, ka pérgjegjési dhe vepron si
0JQ sipas ligjeve né fugi t& Kosovés.

2.12 Njohja e té hyrave

Té hyrat nga granti njihen si t& ardhura né periudhén né té cilén jané paguar. Né fund té vitit,
shuma e tepért e té ardhurave krahas shpenzimeve trajtohet si tepricé e bartur né periudhén
pasardhése.

2.13 Grantet

Grantet e Qeverisé njihen né fitim ose humbje né baza sistematike pérgjaté periudhés né té
cilen Organizata i njeh si shpenzime kostot pérkatése pér té cilat grantet jané destinuar pér
kompenzim.N& ményré specifike grantet e Qeverisé, pér té cilat kushti primar éshté qé
Organizata duhet t& pérfitoj, apo ti njeh pasurité jo-qarkulluese si t& hyra té shtyera né



pasqyrén e pozités financiare dhe té transferohen né fitim ose humbje né baza sistmatike
dhe racionale pérgjaté jetés sé& pérdorimit t& pasurisé pérkatése.

Granetet jané njohur kur ka siguri t&€ arsyeshme se:

-Organizata do ti p&rmbushé té gjitha kushtet e bashkangjitura atyre; dhe

Grantet do té& pranohen.

Grantet operative jan& njohur si e hyré pérgjaté periudhés sé nevojshme pér ti lidhur ato me
kostot, pér té cilat jané menduar t&€ kompensohen, né bazé sistematike. Grantet e shénjuara
pér pérvetésimin e pasurive jané shtyré dhe njohur si e hyré pérgjaté kohés sé pérdorimit t&
pasurisé pérkatése.

2.14 Njohja e shpenzimeve
Shpenzimet e béra pér gjenerimin e t& ardhurave njihen né até periudhé né baza monetare.
2.15 Pérfitimet e punonjésve

Organizata, né rrjedhén normale té& veprimtarisé, kryen pagesa né buxhetin e shtetit né emér
té punonjésve té saj. Shumica e punonjésve t& Organizatés jané pjesé t& skemés shtetéror
t& pensioneve. Té gjitha kéto kontribute né skemat e detyrueshme té pensioneve té geverisé
shpenzohen kur ndodhin. Organizata nuk operon me asnjé skemé tjetér pensioni ose plan
pérfitimi pas pensioni dhe, pér rrjedhojé, nuk ka asnjé detyrim né lidhje me pensionet.
Gjithashtu, Organizata nuk ka detyrime materiale pér t& ofruar pérfitime t&¢ métejshme pér
punonjésit aktualé dhe t& méparshém.

3. Parimi i vazhdimésisé

Pasqyrat financiare jané& pérgatitur mbi parimin e vazhdimésisé, e cila supozon realizimin e
pasurive dhe shlyerjen e detyrimeve né rrjiedhé&n normale té afarizmit.

4.Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Me 31 dhjetor

Me 31.12.2024

Me 31.12.2023

(Euro) (Euro)
Paraja né banké 92,271 112,622
Paraja né& arké 2,422 379
Gjithsej 94,693 113,001

Me 31 dhjetor

Me 31.12.2024

Me 31.12.2023

(Euro) (Euro)
Parja né RBKO - -
Paraja né WISE 453 453
Paraja né Paysera 66 66
Paraja né& bankén PCB 91,752 112,103
Gjithsej 92,271 112,622




5.Llogarité e arkéueshme tregtare dhe té tjera

Me 31 dhjetor Me 31.12.2024 Me 31.12.2023
(Euro) (Euro)
Té arkétueshmet tregtare - blerésit 57 407
Sub total (1) 57 407
Shpenzimet e parapaguara - 94
Té arkétueshme tatimore (Tvsh) 904 1,975
Avanset nga punétorét - -
Té ark&tueshme tjera 2,256 1,812
Parapagim furnitoreve 130
Sub total (Il 3,290 3,880
GJITHSEJ (I+1) 3,346 4,287

6.Stoget
Me 31 dhjetor Me 31.12.2024 Me 31.12.2023
(Euro) (Euro)
Stoget pér shitje me shumicé 4725 6,742
Stoget pér shitje me pakicé - -
Stoqet tjera - materiale - -
Gjithsej 4,725 6,742
7.Prona, impiantet dhe paisjet
Toka Ndértesa Paisjet dhe
inventari Gjithsej
Me 1 janar 2023 - - 232,513
232,513
Blerjet gjaté vitit - 54,430 54,430
Shitjet gjaté vitit - - -
Korigjimet e kostos - - (2,861)
(2,861)
Me 31 dhjetor 2023 - - 284,082
284,082
Blerjet gjaté vitit - 21,445 21,445
Shitjet gjaté vitit - - -
Korigjimet e kostos - -
Me 31 dhjetor 2024 - 305,527 305,527
Zhvlerésimi
Me 1 janar 2023 - 176,969 176,969
Shpenzimi zhvlerésimit - 25,679 25,679
Korigjimi i zhvlerésimit pér - - -
heqje
Me 31 dhjetor 2023 - 202,648 202,648
Shpenzimi zhvlerésimit - 27,511 27,511

Korigjimi i zhvlerésimit pér -
hegje




NMe 31 dhjetor 2024 - 230,159 230,159
Vlera neto né libra Me 31

dhjetor 2022 - 55,544 55,544
Ne 31 dhjetor 2023 - 81,433 81,433
Me 31 dhjetor 2024 - 75,368 75,368

8.Detyrimet afatshkurtéra

Me 31 dhjetor

Me 31.12.2024

Me 31.12.2023

(Euro) (Euro)
Llogarite e pagueshme tregtare 38,242 42,178
Sub total () 38,242 42,178
TVSH e pagueshme - -
Taksa e pagueshme (tatimit ne paga, gira 1,736 1,650
etj)
Tatimi ne fitim | pagueshem 1,300 -
Kontributet e pagueshme 2,368 1,813
Obligimi per avanset e pranuara 85 -
Te hyrat e shtyra 72,488 109,608
Sub total (Il) 77,976 113,070
EJ (I+1) 116,218 155,248
9. Té hyrat
Pér vitin gqé pérfundoi me 31 dhjetor 2024 2023
(Euro) (Euro)
Té hyrat nga shitja e produktit x 67,318 125,868
Donacionet 861,739 930,733
Té hyrat tjera afariste aplikimet - 2
Te hyrat e shtyera shfrytezim prej viti te 37,120 -
kaluar
Gjithsej 966,177 1,056,601
10.Kostoja e mallit té shitur
Pér vitin qé pérfundoi me 31 dhjetor 2024 2023
(Euro) (Euro)
Stoget né fillim 6,742 5,944
Blerjet gjaté vitit 8,565 16,091
Stoget né fund 4,725 6,742
Kosto e mallit té shitur 10,583 15,292




11.Shpenzimet e pagave

Par vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2024 2023
(Euro) (Euro)
Pagat bruto t& personelit 295,076 285,879
Kontributet pensionale te personelit 14,713 14,230
Gjithsej 309,789 300,109
12.Shpenzimet operative
Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 31.12.2024 31.12.2023
(Euro) (Euro)
Shpenzimet per arke fiskale - Komerciale - 541
Shpenzimet e higjienes - Komerciale - 961
Shpenzimet e sigurimit - Komerciale 4,432 4,734
Shpenzimet e pastrimit te toalet kab- - 7,668
Komerciale
Shpenzimet e rregullimit te DokuKino - - 4,655
Komerciale
Shpenzimet e transportit te kontejnereve 2,250 -
Shpenzimet per bileta postere katallogje- - 8,900
Komerciale
Shpenzimet per zerim she real.teknik- 11,200 13,041
Komerciale
Shpenzimet te skenografise-Komerciale 4,770 15,292
Shpenzimet te org.te Dokunights- - 4,036
Komerciale
Shpenzimet te org.te reklame-Komerciale - 4,456
Shpenzimet te web dizajn-Komerciale - 2,950
Shpenzimet te sherb.jorez,-Komerciale - 44,430
Shpenzimet materiale 324 -
Shpenzimet e materialit per zyre 4,832 7,050
Shpenzimet e zyres perfagsim 950 -
Shpenzimet per pajimet deri 1000 Euro 12,069 10,662
Shpenzimet per skenografi 60,514 40,713
Shpenzimet e shtypjes se biletave, 10,827 -
posterave
Shpenzimet e arkes fiskale 365 -
Shpenzime e performimit 2,079 -
Shpenzime e servisimit te gjeneratorit 4,200 830
Shpenzime e zerimit 34,385 17,830
Shpenzimet e auditimit 7,833 6,420
Shpenzimet e shperbl.per firma 10,500 6,500
Shpenzimet per taxi 3,765 3,269
Shpenzimet e reklames dhe marketing 6,950 1,000



Shpenzimet e perfagsimit

Shpenzimet e web dizajn

Shpenzimet per editim produksion filmor
Shpenzimet per publikim ne gazeta
Shpenzimet per higjiene

Shpenzimet per sigurim

Shpenzimet e shfrytezimit te hapesires
Shpenzimet e mbeturinave
Shpenzimet e regj.te veturave
Shpenzimet e sigurimit te veturave
Shpenzimet e sherb.nga jorez.5%
Shpenzimet e renta car

Shpenzimet e internetit

Shpenzimet e trajnimit quick books
Shpenzimet per regj.te markes tregtare
Shpenzimet per komunikim me zoom media
Shpenzimet per dezinfektim
Shpenzimet per krijim video tutoriale
Shpenzimet per sherbime fotografimi
Shpenzimet per mbledhje fondesh
Shpenzimet per digital media workshop
Shpenzimet per bileta filmi

Shpenzimet per pajisje per perkthim
Shpenzimet per menagjim dhe organizim
eventi

Shpenzimet per anetarsim

Shpenzimet per zhvillim te platformes
Shpenzimet per kartela dhe bexha
Shpenzimet per vullnetare

Shpenzimet per evente

Shpenzimet per booking

Shpenzimet per trajnime workshop
Shpenzimet per facebook

Shpenzimet per aplikim

Shpenzimet per aparate per zjarr
Shpenzimet per noter avokat
Shpenzimet per licence

Shpenzimet per prodhim video trejler
Shpenzimet per material punetori
Shpenzimet per zhvillim strategjik
Shpenzimet per hulumtim dhe ndikim
ekonomik

Shpenzimet per renovim te obj.ITP
Shpenzimet per ligjerues

Shpenzimet per ekspozim ne panair

25,701
16,875
5,000
116
2,474
760
3,930
146

41

53
48,128
100
1,017

120
116
59

6,500
3,000
200
13
413

1,585
2,134
1,500
6,366
6,349
1,400
4,205
4,143
184
50
984
1,599
4,000

2,759

200

38,555
9,198

305

1,000
73

240
365
44,659
245
350

6,260
1,719

5,975
2,056
5,148

3,171

289
4,797
1,500

25
13,062
7,937

1,990
2,000
1,316



Shpenzimet per licence 150

Shpenzimet per kurim - 5,900
Shpenzimet per punime kreative - 5,200
Shpenzimet per kartela cashless - 3,355
Shpenzimet per akreditim te festivalit - 560
Shpenzimet per trajnim te stafit 3,900 340
Shpenzimet per reklama ng.kun. - 1,000
Shpenzimet per te drejta autoriale 6,448 483
Shpenzimet per te drejta autoriale ng.k. 28,572 15,791
Shpenzimet per prov.bankar 5,849 6,819
Shpenzimet per miremb.te zyres 551

Shpenzimet per parking 34

Shpenzimet huazim shtepizat 600

Shpenzimet per software online 839

Shpenzimet per mailchimp 197

Shpenzimet per printim dhe fotokopjim 85

Shpenzimet per screening fee 550

Shpenzimet per premium plan 877

Shpenzimet per trajnim burime njerezore 249

Shpenzimet per nafte agregat 728

Shpenzimet per perkthim dhe titrim 19,275 19,428
Shpenzimet per miremb.te autom; 1,069 676
Shpenzimet per udhetim zyrtar 16,811 11,258
Shpenzimet per kontabilitet 4,500 3,600
Shpenzimet per workshop - 3,600
Shpenzimet per poste dhe dergesa - 534
Shpenzimet per projekte te donacionit 7,029 90,642
Shpenzimet per subgrantet 14,000 24,520
Shpenzimet per qgira 15,921 18,612
Shpenzimet per gira pajisje - 280
Shpenzimet per hotel 61,789 64,399
Shpenzimet per derivate 6,831 9,267
Shpenzimet per telefon 1,596 645
Shpenzimet per rryme 2,755 3,001
Shpenzimet per udhetim te mysafireve- 40,077 50,126
biletat

Shpenzimet per transport 5,940 9,715
Shpenzimet per taksa 40

Shpenzimet per shpediterit - 130
Shpenzimet per sherbime te huaja 215 5,300
Shpenzimet per sherb.jasht vendit ng.k. 338 500
Shpenzimet e pazbritshme 23,018 36,964
Gjithsej 605,296 757,024




13.Kontigjencat dhe detyrimet

13.1. Géshtjet ligjore

Pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2024 organizata nuk ka ndonjé detyrim kontigjent q&
kérkon shpalosje né pasqyrat financiare té saj.

14. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje domethénése pas dates sé raportimit g& mund t& kérkojné rregullime ose
shpalosje né pasqyrat financiare.



DOKUFEST

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin q& pérfundoi me 31 Dhjetor 2024

(Té& gjitha vlerat jané ne EUR)

Nr. |Donacionet 2024 2023

1 |British Council - 2023 19,980 19,979
2 |EU-Howisee you 31,108 -

3 |Focus Ukraine 28,284 -

4 |Giz - Germany:GIZ - Digital Film Innovation 2024-2025 19,994 -

5 |Giz - Germany:GIZ - Digital Skills Factory 2022 17,137 -

6 |Amb. Holandeze - Projekti Matra KIST Plus 17,577 79,944
7 |Amb. Holandeze - Projekti Matra KIST - 8,738
8 |NED:2022-0636 66,814 68,485
9 [Princ Claus Fund:Princ Claus Fund - 2024 20,000 28,000
10 |RBF - Rockefeller Brothers Fund 31,731 32,427
11 |Scotish Documentary Institute 1 23,488 -
12 |Swedish International Development for Agency - SIDA - 86,471
13 |Swedish International Development for Agency - SIDA 175,909 -

2024- 2028
14 |Smart Balkans 22,289 9,575
15 |OSCE:OSCE 2024 20,730 -
16 |Ambasada Austriake 3,022 3,006
17 |Ambasada Franceze 7,262 4,000
18 |Ambasada Gjermane 5,017 3,000
19 |Atlantik Group Sh.P.K 3,000 -
20 [British Council 3,014 -
21 |Bugaj 15,000 7,000
22 [Diarko SHPK 2,000 -
23 |G Project SHPK 10,000 -
24 |Goethe Institut Sarajevo 3,500 10,000
25 [HLC Kosovo 6,710 -
26 |IPKO Telecommunications:IPKO Telecommunications 30,000 -
LL.C 2024

27 |Komuna e Prizrenit - Projekt - 48,551
28 |Komuna e Prizrenit - Festival 70,000 70,000
29 |Lumbardhi- (0.J.Q) 3,004 -
30 |Meridian Corporation LLC 3,500 3,500
31 |Ministria e Kultures , Rinise dhe Sportit - MKRS 90,000 100,000
32 |OSCE:OSCE - 2023 Projekt 9,800 -
33 |OSCE 2024 19,544 -
34 |PastaFasta SHPK 3,000 -
35 |Pomilio Blumm Srl 4775 -
36 |ProCredit Bank SH.A.:ProCredit Bank 2024 70,000 77,600
37 |Solar Cinema Donation 50 -
38 |Tafaj & Co SHPK 3,000 -
39 |Uje Rugove 1,500 -
40 |Qendra Kinematografike e Kosoves - 6,000
41 |The Swiss Federal Department of Foreign Affairs - FDFA - 9,994
42 |Ambasada Finlandeze - 700




43 |Ambasada lzrael - 606
44 |Kosmonte Food Shpk - 10,000
45 |Royal Beverage LLC - 5,000
46 |Neptun Shpk - 20,000
47 |Komuna e Prizrenit - 6,000
48 |Ambasada Britanike - 4,692
49 |Doc. Dream - Republika Ceke - 1,969
50 |Kooperativa - Regional Platform for Cultere - 800
51 |JT International Luxemburg - 9,355

Totali i Donacioneve 861,739 735,392




